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Yttrande angående Bunkeberget skyddsrum 
för göteborgare i orostider och för olika 
ändamål när de inte används för 
skyddsändamål 
Yttrandet 
Det finns enligt exploateringsförvaltningen idag inget utpekat behov av att förvärva 
Bunkeberget för funktionen skyddsrum. Det är stadsfastighetsförvaltningen som har 
kompetensen om och ansvar för de befintliga skyddsrummen och de har vid förfrågan inte 
meddelat intresse. Inte heller säkerhet och beredskap vid stadsledningskontoret har 
uttryckt ett kommunalt intresse. Enligt exploateringsförvaltningen har 
stadsledningskontoret stämt av frågan med MSB och andra relevanta aktörer. Även 
Fortifikationsverket har varit i dialog med fastighetsägaren gick inte vidare med ett 
förvärv. Vidare meddelar exploateringsförvaltningen att stadsledningskontoret har 
informerat om att staden vid behov sannolikt kommer åt skyddsrum utan att äga dem. 
Staden kan begära åtkomst via länsstyrelsen. 

Det är en fråga för idrotts- och föreningsnämnden om huruvida skateföreningens behov 
ska prioriteras i relation till alla andra föreningars behov. Om idrotts- och 
föreningsnämnden ser ett kommunalt behov av anläggningen så kan 
exploateringsnämnden vara idrotts- och föreningsnämnden vara behjälpliga med ett 
förvärv. Idrotts- och föreningsnämnden har inte gett några signaler om att de är 
intresserade av ett förvärv av Bunkeberget. Om idrotts- och föreningsnämnden anser att 
frågan är prioriterad bör mindre kostsamma lösningar för skateföreningen på andra platser 
utredas som alternativ till ett för staden kostsamt fastighetsförvärv. Nämnden planerar för 
en skatepark i Slottsskogen (gamla Varpaplanen) och stödfunktioner från förvaltningen 
aktiveras om skateparken i Bunkeberget försvinner. 

Yrkandet bör därför avslås. 

 

 Kommunstyrelsen  
  
  

Yttrande 
 
 
2025-04-30 

Moderaterna, Demokraterna, Liberalerna, 
Kristdemokraterna 
  
36, SLK-2025-00510 



 

Göteborgs Stad kommunstyrelsen 1 (1) 
  

   

Yrkande angående – Bunkeberget skyddsrum för göteborgare 
i orostider och för olika ändamål när de inte används för skyddsändamål 
 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Exploateringsnämnden får i uppdrag att i samverkan med Idrotts- och 
föreningsnämnden undersöka möjligheten att förvärva Bunkeberget för att 
säkerställa göteborgarnas tillgång till skyddsrum i händelse av krig eller andra 
kriser som kräver skydd. 
 

2. Exploateringsnämnden får i uppdrag att i samverkan med Idrotts- och 
föreningsnämnden att utreda möjligheterna att utnyttja de befintliga bergrummen 
för andra syften, såsom att hyra ut dessa till föreningar och aktörer, exempelvis 
Göteborgs skateboardförening, och andra verksamheter som kan använda 
utrymmena för olika ändamål när de inte används för skyddsändamål. 
 

3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att hemställa till riksdagen samt Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap (MSB) om statligt stöd för förvärv, utveckling och 
drift av Bunkeberget som skyddsrum. 

Yrkandet 
I en tid med ökad global osäkerhet är det av yttersta vikt att vi som stad förbereder oss för 
möjliga krissituationer. Det är av största vikt att Göteborg, som en stor stad, har 
tillräckliga och säkra skyddsrum för att kunna skydda sina invånare i en potentiell 
krissituation. Bunkeberget, med sin geografiska och strategiska placering, kan utgöra en 
värdefull resurs för att uppnå detta mål, att säkerställa göteborgarnas skydd vid behov. 

En sådan investering, tillsammans med uthyrning till föreningar och andra aktörer, kan 
bidra till att skapa ett mer levande och aktivt utnyttjande av våra resurser på ett hållbart 
sätt samt generera intäkter. Genom uthyrning kan kommunens kostnader för drift och 
underhåll av bergrummen hållas nere, vilket gör denna lösning ekonomiskt hållbar.  

Genom att hemställa om statligt stöd från riksdagen/MSB kan staden få nödvändigt 
ekonomiskt stöd för att genomföra dessa viktiga åtgärder för invånarnas trygghet och 
stadens utveckling. Statligt stöd underlättar för Staden att genomföra investeringen och 
säkerställer en effektiv användning av lokalerna i enlighet med både skydds- och 
samhällsbehov. Utredningen bör omfatta de ekonomiska, juridiska och praktiska 
aspekterna av ett förvärv av Bunkeberget samt eventuella samarbetsmöjligheter med 
privata aktörer och föreningar för att säkerställa att skyddsrum och andra funktioner kan 
samverka på ett hållbart och effektivt sätt. 
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